АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2014 № 1337

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство»

На основании постановления администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 №520 «О разработке,

реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную программу

«Благоустройство», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 1003 (в редакции постановления муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.02.2014 № 182, от 31.03.2014 №

356) (далее - Программа):

1.1. Раздел 1 «Паспорта муниципальной программы «Благоустройство»

таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

                                                                                                                           (тыс.руб.)

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2014  2015  2016

1. Бюджет

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

37021,3 40493,9 43534,5 121049,7

(далее - бюджет

муниципального

образования)

 Итого 37021,3 40493,9 43534,5 121049,7

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в очередном

финансовом году и плановом периоде составит 121049,7 тыс.руб., в том числе

средства бюджета муниципального образования - 121049,7 тыс.руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

представлены в таблице 3.

                                                                                                      Таблица 3 (тыс.руб.)

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы Всего

2014  2015  2016

1. Бюджет

муниципального

образования

37021,3 40493,9 43534,5 121049,7

 Итого 37021,3 40493,9 43534,5 121049,7

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости

выполнения работ на озеленение и благоустройство городских территорий.

Перечень мероприятий муниципальной программы с объемом и

источниками финансирования приведен в Приложении к муниципальной

программе.

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной

программы – расчётный, в соответствии с методикой планирования бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования на очередной финансовый

год и плановый период.».

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Двинину Н.С.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                     В.Г. Жилин

Утверждено:

Постановлением администрации

муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

от 05.08.2014 № 1337

Приложение

к муниципальной программе

«Благоустройство»

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы "Благоустройство"

Перечень мероприятий
Источники

финансирования

Объёмы финансирования (тыс.руб.)

Ответственный

исполнитель и участник

муниципальной программы Всего

В том числе по годам

2014 2015 2016

Задача 1. Организация благоустройства и озеленения территории города Кирово-Чепецка

1.1 Выполнение работ по озеленению территорий и

содержанию мест общего пользования

Бюджет

муниципального

образования

28182,1 8684,5 9506,4 9991,2

Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель), МБУ «ДЭС»

(участник по согласованию)

1.2 Снос ветхих жилых домов 711,5 711,5 0,0 0,0 Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель)

1.3 Прочие услуги по благоустройству 2949,2 1325,8 791,5 831,9

Итого по задаче    31842,8 10 721,8 10 297,9 10 823,1

Задача 2. Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения в городе Кирово-Чепецке

Организация оказания услуг по содержанию мест

захоронения

Бюджет

муниципального

образования

5 774,4 2 599,7   1 547,9   1 626,8

Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель)

Итого   5 774,4 2 599,7   1 547,9 1 626,8

Задача 3. Организация уличного освещения в городе Кирово-Чепецке

Обслуживание уличного освещения

Бюджет

муниципального

образования

16358,8 3735,8   6154,5   6468,5
Администрация

муниципального

образования

(ответственный

исполнитель),     МКУ

"Техцентр" (участник по

согласованию)

Оплата электроэнергии (в т.ч.оплата энергосервисного

договора)
67073,7 19964,0   22493,6  24616,1

Итого   83432,5 23699,8   28648,1 31084,6

Всего по программе: 121049,7 37021,3 40493,9 43534,5

_______________________